
 1 

 
 

BUPATI WAJO 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO 

                                         NOMOR 10  TAHUN 2014  
 

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO NOMOR 32 

TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN BIAYA CETAK KTP 

DAN AKTA CATATAN SIPIL. 
     

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI WAJO, 

Menimbang  : a. bahwa dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor 24 
Tahun 2013, tentang perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 
Kependudukan, dalam Pasal 79 A bahwa Pengurusan dan 

Penerbitan Dokumen Kependudukan tidak dipungut 
biaya, sehingga Peraturan Daerah Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Retribusi Penggantian Biaya Cetak KTP dan Akta 

Catatan Sipil perlu ditinjau kembali; 
 

   

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huuf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah 

tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Wajo 
Nomor 32 Tahun 2011 tentang Retribusi Penggantian 

Biaya Cetak KTP dan Akta Catatan Sipil. 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia  tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 Tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 721, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                    

Nomor 1822); 
3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 

telah diubah kedua kalinya dengan Undang-Undang             
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
NegaraRepublik IndonesiaNomor 4844); 

 
 

 



 2 

4. Undang – Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5049); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011, tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 
 

 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WAJO 
 

dan 
 

BUPATI WAJO 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH  TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO NOMOR 32 

TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN BIAYA 

CETAK KTP DAN AKTA CATATAN SIPIL.  

 

Pasal  I 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO NOMOR 32 TAHUN 2011, 
TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN BIAYA CETAK KTP DAN AKTA CATATAN 

SIPIL (Lembaran Daerah Kab. Wajo Tahun 2011 Nomor 45). 
 
 

Dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 
 

Pasal  II 

Peraturan Daerah mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Wajo. 

 

Ditetapkan  di Sengkang 
pada tanggal, 9 Agustus  2014  
     

 

                                                                         BUPATI WAJO, 

TTD 

          ANDI BURHANUDDIN UNRU 
 

Diundangkannya di Sengkang 

pada tanggal, 13 Agustus 2014          
  

  Plt. SEKRETARIS DAERAH, 

 
TTD 

 

ANDI MADDUKELLENG ODDANG 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN WAJO TAHUN 2014 NOMOR 10 
 

 

NOREG : NOMOR 10  TAHUN 2014 

 



 3 

 
 

 
 

 


